


 

 

Приложение  

к протоколу заседания жюри  

от «29» февраля 2022 г. № ___ 

 

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году  

 по Искусству (мировой художественной культуре) 

 
№ Фамилия Имя Отчество Общеобразовательная организация  

(полное название в соответствии с уставом) 

К
л

ас
с
 

Статус 
(победитель/пр

изёр/участник) 

Р
ез

у
л
ь
т
ат

 
(б

ал
л
ы

) 

Муниципальное 

образование  

1 Губина Софья Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 1 им. Д. 

Карбышева с углубленным изучением 

французского языка г.Феодосии Республики 

Крым» 

9 призер 57,5 г. Феодосия 

2 Богданова  Алена Максимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 5 г.Феодосии Республики Крым» 

9 участник 42,5 г. Феодосия 

3 Болгару Дарина Сергеевна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Маломаякская школа» города 

Алушты 

9 участник 37 г. Алушта 

4 Конюхова Анна Александровна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Светловская школа» 

Джанкойского района Республики Крым 

9 участник 27 Джанкойский 

р-он 

5 Дима Милана Вячеславовна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Ялтинская средняя школа № 12 с 

углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым 

10 победитель 62 г. Ялта 

6 Подрезенко Дарья Романовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 2  

10 призёр 60,5 г. Феодосия 



им. Д.И. Ульянова с углублённым изучением 

английского языка г.Феодосии Республики 

Крым» 

7 Пономаренко Лидия Анатольевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад № 15» муниципального 

образования городской округ Симферополь 

10 призёр 52,5 г. Симферополь 

8 Поликарпова Полина Игоревна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 2  

им. Д.И.Ульянова с углублённым изучением 

английского языка г.Феодосии Республики 

Крым» 

10 призёр 50,5 г. Феодосия 

9 Алимжанова Мадина Ойбековна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Ялтинская средняя школа № 12 с 

углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым 

10 призёр 44,5 г. Ялта 

10 Полтаева Анна Андреевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «СОШ № 1 им. Вилина И.П.» 

Бахчисарайского района РК 

10 призёр 44 Бахчисарайский  

р-он 

11 Клёпова Анастасия Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 5 г. Феодосии Республики Крым» 

10 участник 43,5 г. Феодосия 

12 Прилипко Вероника Николаевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад № 15» муниципального 

образования городской округ Симферополь 

10 участник 40,5 г. Симферополь 

13 Крикливая Полина Константиновн

а 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение  «Кольчугинская  школа № 1  

им. Г.Н. Авраамова» Симферопольского района 

Республики Крым 

10 участник 39,5 Симферопольский 

р-он 

14 Мижарева Софья Алексеевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гвардейская школа-гимназия № 2» 

Симферопольского района Республики Крым 

10 участник 37 Симферопольский 

р-он 

15 Скударнова Карина Валерьевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Ялтинская средняя школа № 12 с 

углубленным изучением иностранных языков» 

10 участник 36,5 г. Ялта 



муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым 

16 Шутков Дмитрий Вадимович Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Кадетская школа-интернат «Крымский 

кадетский корпус» 

10 участник 27,5  

17 Санчило Мария Васильевна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение  «Новокрымская школа» 

Джанкойского района Республики Крым 

10 участник 26,5 Джанкойский р-он 

18 Басова Дарья Олеговна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 5 г. Феодосии Республики Крым» 

10 участник 20,5 г. Феодосия 

19 Фирсова Ксения Яковлевна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Светловская школа» 

Джанкойского района Республики Крым 

10 участник 19 Джанкойский р-он 

20 Сулейманова  Самира Марленовн Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Столбовская школа» 

Джанкойского района Республики Крым 

10 участник 18,5 Джанкойский р-он 

21 Кот Илья Александрович Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Кадетская школа-интернат «Крымский 

кадетский корпус» 

10 участник 11  

22 Пурик Юлия Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 2  

им. Д.И.Ульянова с углублённым изучением 

английского языка г.Феодосии Республики 

Крым» 

11 призёр 56,5 г. Феодосия 

23 Галухина Алина Дмитриевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Открытый космический лицей  

им. Г.Т. Берегового» муниципального 

образования городской округ Симферополь 

11 призёр 53 г. Симферополь 

24 Якубова Ленара Наркетовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ильинский 

учебно-воспитательный комплекс имени 

Коробчука А.К. муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым  

11 участник 40 Красноперекопский 

район 

25 Серопянц Тигран Евгеньевич Муниципальное бюджетное образовательное 11 участник 34,5 г. Ялта 



учреждение «Ялтинская средняя школа № 12 с 

углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым 

26 Юрченко Дарья Валентиновна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа - детский сад № 15» муниципального 

образования городской округ Симферополь 

11 участник 32 г. Симферополь 

27 Асанова Фадме Серверовна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Далековская 

средняя школа» муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым 

11 участник 31,5 Черноморский  

р-он 

28 Ижболдина Екатерина Александровна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей» Симферопольского района 

Республики Крым 

11 участник 29,5 Симферопольский 

р-он 

29 Ефремова Алина Павловна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «СОШ № 1 им. Вилина И.П.» 

Бахчисарайского района Республики Крым 

11 участник 27 Бахчисарайский  

р-он 

30 Зиядинова Лера  Руслановна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Новостепновская школа» 

Республики Крым Джанкойского района 

11 участник 25,5 Джанкойский  

р-он 

31 Усеинова Земине Айдеровна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Трудовская 

средняя школа» Сакского района Республики 

Крым 

11 участник 21 Сакский р-он 

32 Розбицкая Анна Андреевна Муниципальное общеобразовательное 

учреждение города Джанкоя Республики Крым 

лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс № 2» 

11 участник 17,5 г. Джанкой 

33 Бекиров Эмиль Исмаилович Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Кадетская школа-интернат «Крымский 

кадетский корпус» 

11 участник 14,5  

 

  

                                Председатель жюри                ____________________                      И.А. Андрющенко 





РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БАЛЛОВ 

Итоговая таблица 

9 КЛАСС 

 Шифр ФИО Балл  за 

диктант 
Максим.балл-35 

Балл за 

задания 
Максим.балл-165 

Первичный 

балл 
Максим.балл-200 

Балл по 100 

шкале 

1.  09-01 Губина Софья Владимировна 21 94 115 57,5 

2.  09- 02 Болгару Дарина Сергеевна 12 62 74 37 

3.  09-03 Богданова Алёна Максимовна 17 68 85 42,5 

4.  09-04 Конюхова Анна Александровна 11 43 54 27 
 

10 КЛАСС 

 Шифр ФИО Балл  за 

диктант 
Максим.балл-38 

Балл за 

задания 
Максим.балл-162 

Первичный 

балл 
Максим.балл-200 

Балл по 

100 шкале 

1.  10-01 Шутков Дмитрий Вадимович 11 44 55 27,5 

2.  10-02 Кот Илья Александрович 3 19 22 11 

3.  10-03 Санчило Мария Васильвна 10 43 53 26,5 

4.  10-04 Полтаева Анна Андреева 21 67 88 44 

5.  10-05 Прилипко Вероника Николаевна 21 60 81 40,5 

6.  10-06 Скударнова Карина Валерьевна 12 61 73 36,5 

7.  10-07 Мижарева Софья Алексеевна 8 66 74 37 

8.  10-08 Фирсова Ксения Яковлевна 9 29 38 19 

9.  10-09 Басова Дарья Андреевна 11 30 41 20,5 

10.  10-10 Клёпова Анастасия Александровна 12 75 87 43,5 

11.  10-11 Подрезенко Дарья Романовна 26 95 121 60,5 



12.  10-12 Дима Милана Вячеславовна 17 107 124 62 

13.  10-13 Поликарпова Полина Игоревна 22 79 101 50,5 

14.  10-14 Алимжанова Мадина Айбековна 19 70 89 44,5 

15.  10-15 Крикливая Полина Константиновна 20 59 79 39,5 

16.  10-16 Пономаренко Лидия Анатольевна 21 84 105 52,5 

17.  10-17 Сулейманова Самира Марленовна 7 30 37 18,5 
 

11 КЛАСС 

 Шифр ФИО Балл  за 

диктант 
Максим.балл-42 

Балл за 

задания 
Максим.балл-158 

Первичный 

балл 
Максим.балл-200 

Балл по 

100 шкале 

1.  11-01 Пурик Юлия Юрьевна 27 86 113 56,5 

2.  11-02 Галухина Алина Дмитриевна 26 80 106 53 

3.  11-03 Ижболдина ЕкатеринаАлександровна 14 46 59 29,5 

4.  11-04 Асанова Фадме Серверовна 11 52 63 31,5 

5.  11-05 Юрченко Дарья Валентиновна 10 54 64 32 

6.  11-06 Бекиров Эмиль Исмаилович 10 19 29 14,5 

7.  11-07 Серопянц Тигран Евгеньевич 16 53 69 34,5 

8.  11-08 Якубова Ленара Наркетовна 27 53 80 40 

9.  11-09 Усеинова Земине Айдеровна 11 31 42 21 

10.  11-10 Розбицкая Анна Андреевна 6 29 35 17,5 

11.  11-11 Зиядинова Лера Руслановна 15 36 51 25,5 

12.  11-12 Ефремова Алина Павловна 14 40 54 27 

                                 

 

Председатель жюри                ____________________                      И.А. Андрющенко 

 




